
 1 

Usnesení 
 

z 16. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022, která se uskutečnila  

v pondělí 01.07.2019 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad Hanou  

 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Tisk 338/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 316a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje doplněný program 16. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018 - 

2022, která se uskutečnila v pondělí 01.07.2019 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad 

Hanou.   

 

 

1.1 Zápis Rady města Němčice nad Hanou č. 14/2018-2022 

Tisk 339/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 317a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje zápis ze 14. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022,  

která se uskutečnila v pondělí 10.06.2019 v kanceláři starosty města Němčice nad Hanou. 

 

 

1.2 Zápis z jednání Investiční komise města Němčice nad Hanou ze dne 03.06.2019 

Tisk 340/16/19/2018-2022/RM 

 

 

1.3 Zápis z jednání Komise pro mládež, kulturu a tělovýchovu města Němčice nad Hanou  

ze dne 11.06.2019 

Tisk 341/16/19/2018-2022/RM 

 

 

1.4 Nové 6leté období výkonu práce ředitelky Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové       

organizace ………………………. od 01.08.2019 do 31.07.2025 

Tisk 342/16/19/2018-2022/RM 

 

 

1.5 Oznámení ředitelky příspěvkové organizace ORION – Středisko volného času Němčice  

nad Hanou, příspěvková organizace o provozu v době letních prázdnin 

Tisk 343/16/19/2018-2022/RM 

 

 

1.6 Zápis z řádné valné hromady společnosti Němčická rozvojová, s.r.o. se sídlem Komenského 

nám. 70, Němčice nad Hanou a zpráva o činnosti za rok 2018 

Tisk 344/16/19/2018-2022/RM 

 



 2 

2.   Nájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem, zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, 

IČ: 70960399 a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 na provedení stavby pod názvem 

„Zřízení dočasného sjezdu k parcele č. 902/1 na ulici Masarykova, Němčice nad Hanou“ 

Tisk 345/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 318a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje nájemní smlouvu mezi Olomouckým krajem, zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, 

IČ: 70960399 a městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 na provedení stavby pod názvem „Zřízení 

dočasného sjezdu k parcele č. 902/1 na ulici Masarykova, Němčice nad Hanou“, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít uvedenou nájemní smlouvu 

s Olomouckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic Olomouckého kraje, za účelem zhotovení 

a provozování dočasného sjezdu k parcele č. 902/1 za podmínek uvedených v dané nájemní smlouvě. 

 

 

2.1 Rekonstrukce veřejného osvětlení na ulici Novosady v Němčicích nad Hanou  

Tisk 346/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 319a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje společnost FCC Prostějov s.r.o., Průmyslová 1b, 796 01 Prostějov, IČ: 26224178 na zajištění 

rekonstrukce veřejného osvětlení na ulici Novosady v Němčicích nad Hanou dle předloženého rozpočtu 

za cenu 136.927,10 bez DPH, 

 

ukládá panu Pavlu Burdovi, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, zajistit 

objednávku na rekonstrukci veřejného osvětlení na ulici Novosady v Němčicích nad Hanou  

dle předloženého rozpočtu od společnosti FCC Prostějov, s.r.o. 

 

 

2.2 Výběr dodavatele na „Zajištění přepravy žáků a pedagogů ZŠ Němčice nad Hanou“ 

Tisk 347/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 320a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje výběr dodavatele na „Zajištění přepravy žáků a pedagogů ZŠ Němčice nad Hanou“, a to pana 

Jana Dvořáčka, Palackého 385, 752 01 Kojetín, IČ: 63707349, za nabídkovou cenu 1.050.000,- Kč bez 

DPH, 

 



 3 

schvaluje Smlouvu o přepravě osob mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 

Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, zastoupeným Ing. Janem Vránou, starostou a panem Janem  

Dvořáčkem, Palackého 385, 752 01 Kojetín, IČ: 63707349, za nabídkovou cenu 1.050.000,- Kč bez DPH. 

 

 

2.3 Návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 16.05.2019, uzavřený mezi městem Němčice  

nad Hanou a společností KVARCIT STAV s.r.o., U hřiště 413, Zborovice na akci „Rekonstrukce 

chodníků ulice Šafaříkova“ 

Tisk 348/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 321a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 16.05.2019 uzavřený mezi městem Němčice nad Hanou  

a společností KVARCIT STAV s.r.o., U hřiště 413, Zborovice na akci „Rekonstrukce chodníků ulice 

Šafaříkova“,  

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, projednat s poskytovatelem dotace 

případné prodloužení termínu dokončení akce „Rekonstrukce chodníků ulice Šafaříkova“. 

 

 

2.4 Nákup a položení hraničních kamenů k vyznačení hranice pozemků města p.č. 6922, 6949, 6989, 

5721, 5493 a 7026 v k.ú. Němčice nad Hanou, na kterých je realizována výsadba s názvem „Obnova 

remízku Masarykova lípa a výsadba doprovodné liniové zeleně“ 

Tisk 349/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 322a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje nákup a položení hraničních kamenů na hranice pozemků města p.č. 6922, 6949, 6989, 5721, 

5493 a 7026 v k.ú. Němčice nad Hanou, na kterých je realizována výsadba s názvem obnova remízku 

,,Masarykova lípa” a výsadba doprovodné liniové zeleně, z důvodu ochrany a zachování hranic 

travnatých pásů za celkovou cenu 49.835,- Kč bez DPH. 

 

 

4.   Žádost o částečné užívání tržního místa před hospodou „U KRAKENA“, Dolní brána 218, 

Němčice nad Hanou 

Tisk 350/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 323a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

odkládá projednání žádosti o částečné užívání tržního místa před hospodou „U KRAKENA“, Dolní 

brána 218, Němčice nad Hanou. 



 4 

 

4.1 Žádost o pronájem Sokolovny za účelem pořádání tréninkového soustředění sálové cyklistiky 

(kolová a krasojízda) TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, z.s. ve dnech 19.07.-21.07.2019 

Tisk 351/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 324a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Smlouvu o nájmu prostor sloužících ke sportovní činnosti za účelem pořádání tréninkového 

soustředění sálové cyklistiky – kolové a krasojízdy od 19.07.2019 (od 9:00 hodin) do 21.07.2019  

(do 15:00 hodin) v objektu Sokolovny, Sokolská č.p. 421, Němčice nad Hanou, uzavřenou mezi městem 

Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, zastoupené starostou Ing. Janem 

Vránou, jako pronajímatelem a TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, z.s., Oddíl krasojízdy, Sokolská 

421, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 44053827, jako nájemcem, zastoupené Martinou Kouřilovou, 

předsedkyní. Cena je stanovena na 1.500,- Kč. 

 

 

4.2 Žádost ředitelky příspěvkové organizace ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,       

příspěvková organizace o udělení písemného souhlasu s využitím prostředků z rezervního fondu 

Tisk 352/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 325a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje použití peněžních prostředků z rezervního fondu na pořízení kopírovacího stroje SHARP  

ve výši 25.217,- Kč. 

 

 

4.3 Žádost příspěvkové organizace ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou,       

příspěvková organizace o navýšení schváleného rozpočtu pro rok 2019 za účelem vyplacení odměn       

brigádníkům v souvislosti se stěhováním do náhradních prostor z důvodu rekonstrukce základní 

školy 

Tisk 353/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 326a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje příspěvkové organizaci ORION – Středisko volného času Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace navýšení schváleného rozpočtu pro rok 2019 na vyplacení odměn brigádníkům za pomoc  

při stěhování do náhradních prostor. 

 

 

 



 5 

4.4 Žádost TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou, z.s., Sokolská 421, Němčice nad Hanou  

o individuální dotaci z rozpočtu města Němčice nad Hanou, která nespadá do grantových 

programů roku 2019 

Tisk 354/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 327a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

souhlasí s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu města Němčice nad Hanou pro TJ Stavební stroje 

Němčice nad Hanou, z.s., Sokolská 421, 798 27 Němčice nad Hanou pro rok 2019 ve výši 100.000,- Kč, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, předložit žádost TJ Stavební stroje 

Němčice nad Hanou, z.s. o individuální dotaci Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou ke schválení. 

 

 

4.5 Návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání uzavřené dne 

28.02.2017 na snížení nájmu mezi společností SBIS s.r.o., Masarykova 597, 798 27 Němčice  

nad Hanou a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou 

Tisk 355/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 328a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání uzavřené dne 28.02.2017  

na snížení nájmu obchodní společnosti SBIS, s.r.o., Masarykova 597, 798 27 Němčice nad Hanou, 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě  

o nájmu prostoru sloužícího k podnikání uzavřené dne 28.02.2017 mezi společností SBIS s.r.o., 

Masarykova 597, 798 27 Němčice nad Hanou a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 

Němčice nad Hanou. 

 

 

4.6 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 30.12.2013 na přerušení 

nájmu mezi Tělocvičnou jednotou Sokol Němčice nad Hanou, 798 27 Němčice nad Hanou a městem 

Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou  

Tisk 356/16/19/2018-2022/RM 

 

Usn. č. 329a/16/19/2018-2022/RM 
 

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje dočasné přerušení nájemního vztahu Tělocvičné jednotě Sokol Němčice nad Hanou, Sokolská 

421, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 44160542 po dobu rekonstrukce budovy příspěvkové organizace 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace, Tyršova 360, 798 27 Němčice nad Hanou,  

a to od 01.07.2019, 



 6 

 

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

o nájmu nebytových prostor ze dne 30.12.2013 mezi Tělocvičnou jednotou Sokol Němčice nad Hanou, 

Sokolská 421, 798 27 Němčice nad Hanou a městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 

Němčice nad Hanou. 

 

 

6. Diskuze 

 

 

7. Závěr 

  

V Němčicích nad Hanou dne 08.07.2019 

Zapsala: Ivana Dvořáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Ing. Jan Vrána                Ing. Jana Oulehlová 

                       starosta         místostarostka 


